Уголовное дело № 

№

№ 

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Подольск Московская область

14 июня 2019 года

Подольский городской суд Московской области РФ в составе: председательствующего судьи Левшиной М.Ю.,

с участием гос. обвинителя - помощника Подольского городского прокурора - Тарасовой М.С., 

подсудимого - ФИО1, 

защитника-адвоката - Родионова С.С. (в порядке ст. 51 УПК РФ)

при секретаре - Карташовой Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

данные изъяты> ранее не судимого, содержащегося под стражей по настоящему делу со дня задержания - с 01.02.2019г.,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, т.е. преступление, предусмотренное ч.3 ст. 30 - п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, при следующих обстоятельствах:

он (ФИО1) в неустановленное следствием время но не позднее 29 января 2019 года, в неустановленном месте и при неустановленных следствием обстоятельствах вступил в преступный сговор с неустановленными следствием лицами, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ на территории 

<

адрес>, городского 

<

адрес>, 

<

адрес>, при этом с неустановленными следствием лицами спланировал свои преступные действия, распределив при этом преступные роли, согласно которым, он (ФИО1), осуществлял получение наркотических средств и психотропного вещества от неустановленного следствием лица бесконтактным способом - посредством закладки, после чего доставлял наркотическое средство по адресу своего фактического места жительства, а именно в квартиру расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, с целью последующего незаконного сбыта, посредством размещения свертков с наркотическим средством в виде закладок на участках местности расположенных на территории городского округа 

<

адрес>, адреса которых он (ФИО1), передавал неустановленному следствие лицу, для последующей передачи приобретателям наркотических средств. Во исполнении своего совместного с неустановленными следствием лицами преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотического средств, он (ФИО1) 29 января 2019 года в неустановленное следствием время, от неустановленного следствием лица посредством закладки, сделанной неустановленным следствием лицом, в неустановленном точно следствием месте, расположенном на участке местности в 

<

адрес>, получил вещество общей массой 114,95 грамма содержащее в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон), вещество общей массой 17,68 грамма содержащее в своем составе психотропное вещество - амфетамин, вещество общей массой 50,22 грамма, содержащее в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), вещество общей массой 42,79 грамма растительного происхождения, являющегося наркотическим средством из растения конопля - гашишем, после чего он (ФИО1) находясь по месту фактического проживания, а именно по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес> расфасовал полученные от неустановленных следствием лиц наркотические средства и психотропное вещество в полимерные свертки с целью последующего размещения изготовленных свертков с наркотическим средством в закладках. Далее он (ФИО1) в продолжение своего совместно с неустановленным следствием лицом умысла направленного на незаконный сбыт части наркотических средств и психотропного вещества 01 февраля 2019 года в неустановленное точно время, к 02 часам 00 мин. с целью бесконтактной продажи наркотического средства посредством закладок проследовал к месту где он (ФИО1) планировал осуществить закладку вещества общей массой 22,97 грамма содержащего в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон), вещества общей массой 5,80 грамма содержащего в своем составе психотропное вещество - амфетамин, вещества общей массой 14,42 грамма содержащего в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) и вещества общей массой 15,54 грамма, растительного происхождения, являющегося наркотическим средством из растения конопля - гашишем, в связи с чем он (ФИО1) незаконно хранил их при себе, а оставшуюся часть, а именно вещество общей массой 27,25 грамма, являющуюся наркотическим средством из растения конопля - гашишем, вещество общей массой 91,98 грамма, содержащее в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон), вещество общей массой 35,80 грамма, содержащее в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси- N-альфа-диметил-фенил-этиламин) и вещество общей массой 11,88 грамма содержащее в своем составе психотропное вещество - амфетамин, незаконно хранил по вышеуказанному месту фактического жительства с целью последующего приискивания покупателей и незаконного сбыта наркозависимым лицам на территории 

<

адрес>, 

<

адрес>, однако он (ФИО1) не смог довести совместный с неустановленными следствием лицом преступный умысел направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропного вещества до конца, по независящим от него (ФИО1) и неустановленного следствием лица обстоятельствам, поскольку его (ФИО1) и неустановленного следствием лица преступные действия были пресечены сотрудниками полиции, а наркотические средства и психотропное вещество были изъяты из незаконного оборота.

Так, 01 февраля 2019 в период времени с 03 часов 10 минут по 04 часа 00 минут, в ходе проведения его (ФИО1) личного досмотра, проводимого в помещении стационарного поста полиции № 1, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> было обнаружено и изъято:

- 10 полимерных пакетов с находящимся в каждом из них веществом массой 2,00 грамма, 2,98 грамма, 5,04 грамма, 0,98 грамма, 0,99 грамма, 2,96 грамма, 2,98 грамма, 1 грамма, 2,02 грамма, 2,02 грамма, общей массой 22,97 грамма, которое согласно заключению эксперта № 276/19 от 06.03.2019 содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон), внесенный в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), что согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 является крупным размером;

- 2 полимерных пакета с находящимся в каждом из них веществом массой 3,00 грамма и 2,80 грамма, общей массой 5,80 грамма, которое согласно заключению эксперта № 276/19 от 06.03.2019 содержит в своем составе психотропное вещество - амфетамин, внесенный в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), что согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 является крупным размером;

- 8 полимерных пакетов с находящимся в каждом из них веществом в виде таблеток массой 0,49 грамма, 0,52 грамма, 0,50 грамма, 0,49 грамма,0,49 грамма, 0,5 грамма, 0,49 грамма, 0,51 грамма, 0,50 грамма, 0,49 грамма, 0,49 грамма, 0,51 грамма, 0,49 грамма, 0,51 грамма, 0,49 грамма, 0,50 грамма, 0,50 грамма, 0,49 грамма, 0,51 грамма, 0,51 грамма, 0,5 грамма, 0,47 грамма, 0,50 грамма, 0,50 грамма, 0,50 грамма, 0,46 грамма, 0,45 грамма, и один полимерный пакет с веществом массой 1,06 грамма в виде порошка, общей массой 14,42 грамма, которое согласно заключению эксперта № 276/19 от 06.03.2019 содержит в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), внесенный в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), что согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 является крупным размером;

- 9 полимерных пакетов с находящимся в каждом из них веществом растительного происхождения массой 1,95 грамма, 2,95 грамма, 1 грамма, 4,72 грамма, 0,98 грамма, 1,02 грамма, 0,96 грамма, 0,98 грамма, 0,98 грамма, общей массой 15,54 грамма, которое согласно заключению эксперта № 276/19 от 06.03.2019 является наркотическим средством из растения конопля - гашишем, внесенный в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), что согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 является значительным размером.

Также, 01 февраля 2019 в период времени с 14 часов 00 минут по 14 часа 18 минут, в ходе проведения осмотра его (ФИО1) места фактического жительства расположенного по адресу: 

<

адрес>, было обнаружено и изъято: 

- 5 пакетов из полимерной пленки с находящимся в каждом из них веществом массой 2,83 грамма, 2,98 грамма, 3,02 грамма, 0,2 грамма, 2,85 грамма, общей массой 11,88 грамма, которое согласно заключению эксперта № 277/19 от 05.03.2019 содержит в своем составе психотропное вещество - амфетамин внесенный в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681, что согласно постановлению Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 года является крупным размером.

- 19 пакетов из полимерной пленки с находящимся в каждом из них веществом массой 10,00 грамма, 5,20 грамма, 0,97 грамма, 0,95 грамма, 1,98 грамма, 9,97 грамма, 9,95 грамма, 9,94 грамма, 9,92 грамма, 5,03 грамма, 4,99 грамма, 2,92 грамма, 3,03 грамма, 2,97 грамма, 2,05 грамма, 3,02 грамма, 2,02 грамма, 5,05 грамма, 2,02 грамма, общей массой 91,98 грамма, которое согласно заключению эксперта № 277/19 от 05.03.2019 содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон) внесенный в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681, что согласно постановлению Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 года является крупным размером;

- 15 пакетов из полимерной пленки с находящимся в каждом из них веществом в виде таблеток массой 0,50 грамма, 0,48 грамма, 0,49 грамма, 0,49 грамма, 0,47 грамма, 0,49 грамма, 0,50 грамма, 0,49 грамма, 0,52 грамма, 0,49 грамма, 0,52 грамма, 0,48 грамма, 0,48 грамма, 0,50 грамма, 0,49 грамма, 0,50 грамма, 0,49 грамма, 0,49 грамма, 0,51 грамма, 0,50 грамма, 0,50 грамма, 0,49 грамма, 0,49 грамма, 0,50 грамма, 0,49 грамма, 0,50 грамма, 0,48 грамма, 0,49 грамма, 0,50 грамма, 0,48 грамма, 0,51 грамма, 0,49 грамма, 0,51 грамма, 0,50 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,49 грамма, 0,51 грамма, 0,50 грамма, 0,50 грамма, 0,50 грамма, 0,49 грамма, 0,50 грамма, 0,48 грамма, 0,48 грамма, 0,48 грамма, 0,48 грамма, 0,49 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,55 грамма, 0,51 грамма, 0,50 грамма, 0,50 грамма, 0,49 грамма, 0,49 грамма и 3 полимерных пакета с находящимся в каждом из них веществом в виде порошка массой 0,46 грамма, 0,98 грамма, 0,91 грамма, а всего общей массой 35,80 грамма, которое согласно заключению эксперта № 277/19 от 05.03.2019 содержит в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси- N-альфа-диметил-фенил-этиламин);

- 11 полимерных пакетов с находящимся в каждом из них веществом растительного происхождения массой 0,99 грамма, 1,04 грамма, 3,03 грамма, 3,05 грамма, 5,00 грамма, 5,05 грамма, 5,03 грамма, 1,06 грамма, 1,00 грамма, 1,03 грамма, 0,97 грамма, общей массой 27,25 грамма, которое согласно заключению эксперта № № 277/19 от 05.03.2019 является наркотическим средством из растения конопля - гашишем, внесенный в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), что согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 является крупным размером;

Своими действиями он (ФИО1) нарушил требования ст.ст. 2, 4, 14, 20, 24 Федерального Закона РФ "О наркотических средствах и психотропных веществах" № 3-ФЗ от 08 января 1998 г. (с изменениями и дополнениями).

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину свою полностью признал, показания не давал, в связи с чем его показания, данные на предварительном следствии были оглашены, из них следует, что покупал наркотики на сайте «

<

данные изъяты>», там же он оставил магазину наркотиков «

<

данные изъяты>» заявку, по поводу работы закладчиком в ноябре 2018 года. На сайта «

<

данные изъяты>» заходил через браузер «

<

данные изъяты>» со своего телефона 

<

данные изъяты>. В этот же день, когда он оставил заявку, с ним связался администратор данного магазина с ником «

<

данные изъяты>» через приложение «

<

данные изъяты>», тот предложил работу, в которую входило, размещение закладок по г. 

<

адрес>. Дальше тот ему пояснил что нужно внести депозит на сайт «

<

данные изъяты>», там он выбрал позицию депозита, а именно 5 тысяч рублей, в криптовалюте «биткойн», которые у него были на кошельке для «биткойнов» 

<

данные изъяты>. Далее через день ему выдали «мастер клад», т.е. большую закладку в которой много разных расфасованных наркотиков, он сам выбирал где делать «закладки» и отправлял данные, где он сделал закладку, а именно на сайте «

<

данные изъяты>», как администратор «заливал» фото, координаты и описание места закладки. После того как он все сделал этот, раз в неделю, ему платили «зарплату», а именно на 

<

данные изъяты>, с которого он переводил на свою карту «

<

данные изъяты>» точного номера не помнит, оформленную на него в ноябре 2018 года. Сумма зарплаты была разная, примерно 30000 рублей в неделю. По такой вышеуказанной схеме он получил примерно 6 «мастер кладов» которые раскладывал по 

<

адрес>. В мастер кладе примерно 60-70 закладок с разным весом и разным наркотиком. Мастер клады он брал в разных местах, последние два раза в 

<

адрес>, которое находится на 

<

адрес>. Каждый раз с ним связывался «

<

данные изъяты>» через « 

<

данные изъяты>» и давал адрес. Так 29.01.2019 он подобрал «мастер клад» и понес его к себе домой по вышеуказанному адресу, далее вечером 31.01.2019 он выдвинулся из дома по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> направился в сторону железнодорожной станции 

<

адрес>, с собой взял 30 свертков, с разными наркотиками, которые хотел разложить около станции, они были на магнитах. Остальные свертки оставил дома по адресу: 

<

адрес>, ул

<

адрес>, 

<

адрес>, их было примерно около 50 разных видов наркотиков. Далее около павильонов, напротив касс пригородных поездов станции Подольск, к нему подошли сотрудники полиции, представились и попросили пройти для установлении личности в стационарный пункт полиции. Далее в стационаром пункте полиции, после установлении личности, у него поинтересовались есть ли что либо запрещенное при нем, он пояснил что при себе имеет наркотики, после чего были приглашены понятые, и был произведен его личный досмотр, в ходе которого изъяли 30 свертков с разным наркотиком, телефон, документы. Все обнаруженное было изъято и упаковано в конверт и пакет. После вместе с сотрудниками полиции был произведен осмотр его квартиры, на которое он дал письменное согласие, в ходе осмотра с участием понятых, было обнаружено и изъято 56 свертков с наркотиком, а именно: амфетамин, мефедрон, гашиш, экстази, тетрадку, в которой вел учет, сколько сделал закладок, где именно сделал, какой именно наркотик, и какую должен был получить «зарплату». Все обнаруженное было изъято и упаковано в коробку и в «файл». Так же пояснил, что в «магазине наркотиков» предусмотрено правило полной конфиденциальности, он не знал людей которые ему дают данные, где «мастер клад» и он не знал людей, кто берет сделанные им закладки, ни номера телефона, ни каких либо данных. (т. 1, л.д. 31-33, 37-38, 190-191,246-247)

После оглашения показаний подсудимый полностью их подтвердил.

Вина подсудимого в совершении данного преступления нашла свое подтверждение в судебном заседании, исходя из совокупности исследованных в ходе судебного следствия доказательств, а именно:

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО6, следует, что он являлся понятым при личном досмотре ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ г.р., у которого были обнаружены и изъяты из правого кармана куртки одетой на нем 30 свертков разного цвета с веществом внутри, из левого кармана куртки мобильный телефон «

<

данные изъяты>», паспорт, карточка тройка, портмоне, 1000 рублей, и документы на машину. Все обнаруженное и изъятое было упаковано, составлен протокол. ФИО1 пояснил, что данные свертки приобрел на сайте «

<

данные изъяты>» для личного пользования. (т. 1, л.д. 48-50)

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО7 следует, что он являлся понятым при личном досмотре ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ г.р., у которого были обнаружены и изъяты из правого кармана куртки одетой на нем 30 свертков разного цвета с веществом внутри, из левого кармана куртки мобильный телефон «

<

данные изъяты>», паспорт, карточка тройка, портмоне, 1000 рублей, и документы на машину. Все обнаруженное и изъятое было упаковано, составлен протокол. ФИО1 пояснил, что данные свертки приобрел на сайте «

<

данные изъяты>» для личного пользования. (т. 1, л.д. 48-50)

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО8 следует, что с супругой - ФИО9 присутствовал в качестве понятого при осмотре 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, где проживал ФИО1 В комнате в тумбочке были обнаружены 3 свертка с веществом в виде порошка, рюкзак, ФИО1 пояснил что рюкзак принадлежит ему. В рюкзаке были обнаружены 53 свертка с веществом. ФИО1 пояснил, что в свертках находятся различные наркотические средства, при этом сообщил о том какие именно наркотики в свертках, а также пояснил, что в дельнейшем тот собирался разложить в различных местах в виде закладок с целью продажи. Также была обнаружена тетрадь с записями, ФИО1 пояснил, что в тетради вел записи с указанием количества закладок разложенных в районах 

<

адрес>. Все было упаковано, опечатано, все поставили свои подписи (т. 1, л.д. 167-168)

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО9 следует, что она с мужем ФИО8 присутствовала в качестве понятого при осмотре 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где проживал ФИО1 В комнате в тумбочке были обнаружены 3 свертка с веществом в виде порошка, рюкзак, ФИО1 пояснил что рюкзак принадлежит ему. В рюкзаке были обнаружены 53 свертка с веществом. ФИО1 пояснил, что в свертках находятся различные наркотические средства, при этом сообщил о том какие именно наркотики в свертках, а также пояснил, что в дельнейшем тот собирался разложить в различных местах в виде закладок с целью продажи. Также была обнаружена тетрадь с записями, ФИО1 пояснил, что в тетради вел записи с указанием количества закладок разложенных в районах 

<

адрес>. Все было упаковано, опечатано, все поставили свои подписи (т. 1, л.д. 167-168),

Из оглашенных показаний сотрудника полиции ФИО10 следует, что 01.02.2019 примерно в 02 часа 00 минут он совместно с ФИО11 находились на маршруте патрулирования ПП-47 когда в районе 

<

адрес> 

<

адрес> и ими был замечен мужчина который при виде них начал вести себя неадекватно, а именно было заметно что тот нервничает, попытался скрыться от них изменив направление. Подойдя к данному гражданину они представились сотрудниками полиции, мужчина представился как ФИО1. Доставив того в пункт полиции № 1 УМВД России по г.о. Подольск, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, при понятых был произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого из правого кармана куртки одетой на том было обнаружено и изъято 30 свертков разного цвета с веществом внутри, из левого кармана куртки был обнаружен и изъят мобильный телефон «

<

данные изъяты>»., так же был изъят паспорт, карта «

<

данные изъяты>», портмоне, 1000 рублей, и документы на машину. ФИО1 пояснил, что в свёртках находится наркотик, который тот приобрел через сайт «Гидра» и забрал в районе 

<

адрес>, расположенном в районе 

<

адрес>, для личного использования. Обнаруженные свертки и вещи ФИО1 были изъяты и упакованы, составлен протокол, в котором все расписались (т. 1, л.д. 173-175). 

Из оглашенных показаний сотрудника полиции ФИО12 следует, что 01.02.2019 сотрудниками ОБППСП с участием понятых был произведен личный досмотра ФИО1, при проведении которого он участия не принимал, однако ему известно что в ходе досмотра ФИО1 было обнаружено 30 свертков с веществом внутри, мобильный телефон «Хонор», паспорт и еще какие то вещи, какие именно уточнить не может, поскольку не присутствовал при проведении, карточка тройка, портмоне, 1000 рублей, и документы на машину. ФИО1 пояснил, что по месту жительства у того также находятся наркотические средства, в связи с чем они проследовали по адресу проживания ФИО1: г.о. 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, откуда при понятых было обнаружено и изъято: в комнате в тумбочке были обнаружены 3 свертка с веществом в виде порошка, рюкзак с 53 свертками с веществом. ФИО1 пояснил, что в свертках находятся различные наркотические средства, при этом сам ФИО1 сообщил о том какие именно наркотики в свертках, а также пояснил, что в дельнейшем тот собирался разложить их в различных местах в виде закладок с целью продажи. Также в ходе осмотра была обнаружена тетрадь с записями, сам ФИО1 пояснил, что в тетради он вел записи с указанием количества закладок разложенных в районах 

<

адрес>. Обнаруженные свертки в количестве 56 штук были упакованы в коробку, а тетрадь в полимерный пакет. Коробка и пакет, были опечатаны, на упаковки были нанесены пояснительные надписи, после чего упаковки были оклеены, на упаковках, все участники поставили свои подписи. По данному факту составлялся соответствующий протокол осмотра места происшествия, в котором все участники после ознакомления поставили свои подписи. (т. 1, л.д. 171-172)

Также вина подсудимого подтверждается и письменными доказательствами:

- протоколом личного досмотра ФИО1 согласно которому в ходе проведения личного досмотра последнего 01 февраля 2019 в период времени с 03 часов 10 минут по 04 часа 00 минут, в ходе проведения его (ФИО1) личного досмотра, проводимого в помещении СПП № 1 расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> было обнаружено и изъято: 

- вещество содержащее в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,00 г., 2,98 г., 5,04 г., 0,98 г., 0,99 г., 2,96 г., 2,98 г., 1 г., 2,02 г., 2,02 г., общей массой 22,97 грамма;

- вещество содержащее в своем составе психотропное вещество - амфетамин, массой 3,00 грамма и 2,80 грамма, общей массой 5,80 грамма.

- вещество содержащее в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой 0,49 гр., 0,52 гр., 0,5 гр., 0,49 гр., 0,49 гр., 0,5 гр., 0,49 гр., 0,51 гр., 0,5 гр., 0,49 гр., 0,49 гр., 0,51 гр., 0,49 гр., 0,51 гр., 0,49 гр., 0,5 гр., 0,5 гр., 0,49 гр., 0,51 гр., 0,51 гр., 0,5 гр., 0,47 гр., 0,5 гр., 0,5 гр., 0,5 гр., 0,46 гр., 0,45 гр., 1,06 гр., общей массой 14,42 грамма.

- вещество растительного происхождения, являющееся наркотическим средством из растения конопля - гашишем, массой 1,95 гр., 2,95 гр., 1 гр., 4,72 гр., 0,98 гр., 1,02 гр., 0,96 гр., 0,98 гр., 0,98 гр., общей массой 15,54 грамма. 

- карта с надписью «

<

данные изъяты>» № 

- денежная купюра номиналом 1000 рублей серия «№» № 

- кошелек из материала чёрного цвета с надписью «

<

данные изъяты>»

- мобильный телефон в корпусе черного цвета фирмы «

<

данные изъяты>» с установленной в него сим картой оператора «

<

данные изъяты>» (том 1, л.д. 4)

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которому 01 февраля 2019 года в период времени с 14 часов 00 минут по 14 часов 18 минут, было осмотрено место его (ФИО1) фактического жительства расположенное по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, в ходе которого было обнаружено и изъято:

1) вещества, содержащие в своем составе психотропное вещество - амфетамин изъятые в ходе осмотра жилища ФИО1 01.02.2019 по адресу: 

<

адрес> массой: 2,81 г, 2,96 г. 3,00 г, 0,18 г, 2,83 г., общей массой 11,78гр. 

2) вещества, содержащие в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон) изъятые в ходе осмотра жилища ФИО1 01.02.2019 по адресу: 

<

адрес> массой: 9,96 г, 5,16 г, 0,95 г, 0,93 г, 1,96 г, 9,95 г, 9,93 г, 9,92 г, 9,90 г, 5,01 г, 4,97 г, 2,90 г, 3,01 г, 2,95 г, 2,03 г, 3,00 г. 2.00 г, 5,03 г, 2,00 г общей массой 91,56 грамма

3) вещество содержащее в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси- N-альфа-диметил-фенил-этиламин), изъятые в ходе осмотра жилища ФИО1 01.02.2019 по адресу: 

<

адрес> массой: 0,48 гр., 0,46 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,45 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,5 гр., 0,47 гр., 0,5 гр., 0,46 гр., 0,46 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,46 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,46 гр., 0,49 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,57 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,46 гр., 0,46 гр., 0,46 гр., 0,46 гр., 0,47 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,44 гр., 0,96 гр., 0,89 гр., общей массой 34,52 грамма 

4) вещества растительного происхождения являющееся наркотическим средством из растения конопля - гашишем, изъятые в ходе осмотра жилища ФИО1 01.02.2019 по адресу: 

<

адрес> массой 0,94 гр., 0,99 гр., 2,98 гр., 3 гр., 4,95 гр., 5 гр., 4,98 гр., 1,01 гр., 0,95 гр., 0,98 гр., 0,92 гр., общей массой 26,7 грамма

5) тетрадь с записями (т. 1, л.д. 72-74)

- справка об исследовании № 121/19 от 01.02.2019, согласно которой установлено, что представленные на экспертизу вещества, массой 2,00 грамма - объект № 1, 2,98 грамма - объект № 2, содержат в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон). При проведении исследования израсходовано по 0,02 грамма объектов №№ 1,2 (т. 1, л.д. 12)

- заключение эксперта № 276/19 от 06.03.2019, согласно которому было установлено следующее: представленные на экспертизу порошкообразные вещества светло-кремового цвета, массой: 1,98 г - объект № 1, 2,96 г - объект № 2, 5,04 г - объект № 3, 0,98 г - объект № 4, 0,99 г - объект № 5, 2,96 г - объект № 6, 2,98 г, объект № 7, 1,00 г - объект № 8, 2,02 г - объект № 9, 2,02 г - объект № 10, «...изъятые в ходе личного досмотра ФИО1...», содержат в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон), 

Представленные на экспертизу, порошкообразные вещества розового цвета, массой: 3,00 г - объект № 11, 2,80 г - объект № 12, «...изъятые в ходе личного досмотра ФИО1...», содержат в своем составе психотропное вещество - амфетамин.

Представленные на экспертизу 27 (двадцать семь) таблеток неправильной формы, массой: 0,49 г - объект № 13, 0,52 г - объект № 14, 0,50 г - объект № 15, 0,49 г - объект № 16, 0,49 г - объект № 17; 0,50 г - объект № 18, 0,49 г - объект № 19, 0,51 г - объект № 20, 0,50 г - объект №21, 0,49 г - объект № 22; 0,49 г - объект № 23, 0,51 г - объект № 24, 0,49 г - объект № 25, 0,51 г - объект № 26, 0,49 г - объект № 27; 0,50 г - объект № 28, 0,50 г - объект № 29, 0,49 г - объект № 30; 0,51 г - объект № 31, 0,51 г - объект № 32, 0,50 г - объект № 33; 0,47 г - объект № 34, 0,50 г - объект № 35; 0,50 г - объект № 36, 0,50 г - объект № 37; 0,46 г - объект № 38, 0,45 г - объект № 39 и порошкообразное вещество кремового цвета, массой 1,06 г - объект № 40, «...изъятые в ходе личного досмотра ФИО1...», содержат в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин). При проведении исследования израсходовано по 0,02 грамма объектов №№ 1-40.

Представленные на экспертизу вещества растительного происхождения (объекты №№ 41-49), «...изъятые в ходе личного досмотра ФИО1...», являются наркотическим средством из растения конопля - гашишем, массой 1,95 г - объект № 41, 2,95 г - объект № 42; 1,00 г - объект № 43,4,72 г - объект № 44; 0,98 г - объект № 45,1,02 г - объект № 46, 0,96 г - объект № 47,0,98 г - объект № 48,0,98 г - объект № 49.

При проведении исследования израсходовано по 0,05 гамма объектов №№ 41-49. (т. 1, л.д. 41-45)

- справка об исследовании № 123/19 от 01.02.2019, согласно которой установлено, что в составе представленных на исследование веществ, массой: 10,00 г - объект №1; 5,20 г - объект №2, содержится наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон). В процессе исследования израсходовано по 0,02 грамма объектов №№ 1-2. (т. 1, л.д. 83-84)

- заключение эксперта № 277/19 от 05.03.2019, согласно которому было установлено следующее: Представленные на экспертизу вещества, массой: 2,83 г, 2,98 г. 3,02 г, 0,20 г, 2,85 г (объекты №№ 4-6, 85, 98 соответственно), содержат в своем составе психотропное вещество - амфетамин.

Представленные на экспертизу вещества, массой: 9,98 г, 5,18 г, 0,97 г, 0,95 г, 1,98 г, 9,97 г, 9,95 г, 9,94 г, 9,92 г, 5,03 г, 4,99 г, 2,92 г, 3,03 г, 2,97 г, 2,05 г, 3,02 г. 2.02 г, 5,05 г, 2,02 г (объекты №№ 1-3, 75-84, 87-92 соответственно), содержат в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон), 

Представленные на экспертизу вещества в виде 66 (шестьдесят шесть) таблеток, массой: 0,50 г, 0,48 г, 0,49 г, 0,49 г, 0,47 г, 0,49 г, 0,50 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,49 г, 0,52 г, 0,48 г, 0,48 г, 0,50 г, 0,49 г, 0,50 г, 0,49 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,50 г, 0,50 г, 0,49 г, 0,49 г, 0,50 г, 0,49 г, 0,50 г, 0,48 г, 0,49 г, 0,50 г, 0,48 г, 0,51 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,50 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,49 г, 0,51 г, 0,50 г, 0,50 г, 0,50 г, 0,49 г, 0,50 г, 0,48 г, 0,48 г, 0,48 г, 0,48 г, 0,49 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0,55 г, 0;51 г, 0,50 г, 0,50 г, 0,49 г, 0,49 г (объекты №№7-57, 65-74, 93-97 соответственно) и порошкообразные вещества, массой: 0,46 г, 0,98 г, 0,91 г (объекты №№ 86, 99,103 соответственно) содержат в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси- N-альфа-диметил-фенил-этиламин), 

Представленные на экспертизу вещества растительного происхождения массой наркотического средства: 0,99 г, 1,04 г, 3,03 г, 3,05 г, 5,00 г, 5,05 г, 5,03 г, 1,06 г, 1,00 г, 1,03 г, 0,97 г (объекты №№ 58-64,100-102, 104 соответственно), являются наркотическим средством из растения конопля - гашишем.

В процессе исследования израсходовано по 0,02 грамма объектов №№ 1-57, 65-99, 103 и по 0,05 грамма объектов №№ 58-64, 100-102, 104.(т. 1, л.д. 94-100).

Таким образом, совокупность последовательных, непротиворечивых, полученных с соблюдением норм УПК РФ, доказательств, признается судом достаточной для вывода суда о виновности подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 - п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ.

Вина подсудимого в совершении вышеуказанного преступления нашла свое подтверждение в ходе судебного следствия и подтверждается показаниями самого ФИО1, свидетелей, а также письменными материалами дела.

Суд квалифицирует действия ФИО1 как покушениена незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, т.е. по ч.3 ст. 30 - п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ.

Квалифицируя действия подсудимого как покушение на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, суд исходит из того, что его действия были умышленными, непосредственно направленными на незаконный сбыт наркотического средства, психотропных веществ в крупном размере, что подтверждается заключением экспертиз, показаниями свидетелей, из показаний самого подсудимого непосредственно следует, что он являлся распространителем наркотика, занимался этим совместно с неустановленными лицами, с которыми вел активную переписку в сети интернет по вопросу приобретения наркотика для его последующего распространения, в своих показаниях он говорил о том, что приобретал наркотик с целью заработать, т.к. получал за эту деятельность деньги, и этот факт также доказан. Суд доверяет данным подсудимым показаниям, т.к. они полностью согласуются как с показаниями перечисленных выше свидетелей, так и с письменными доказательствами. 

Полностью доказано, что преступление совершено группой лиц по предварительному сговору, поскольку, как следует из показаний подсудимого, а также иных доказательств, приведенных выше, сговор подсудимого и неустановленных лиц, направленный на совместный сбыт наркотических средств, психотропных веществ состоялся еще до выполнения объективной стороны преступления, при этом между ними четко были распределены роли, при этом роль ФИО1 заключалась в том, что он должен был забирать закладку с наркотическими средствами, расфасовывать ее на удобные к незаконному обороту свертки, и затем размещать эти свертки по тайникам-закладкам. Преступление не было доведено до конца по независящим от подсудимого обстоятельствам, поскольку преступные действия ФИО1 были пресечены сотрудниками полиции и наркотические средства, а также психотропное вещество были изъяты из незаконного оборота.

О наказании:

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает степень общественной опасности совершённого преступления, данные о личности виновного и обстоятельства дела.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимому, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, в силу п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку подсудимый изначально признал свою вину, добровольно рассказал в каком свертке какой наркотик находится, а также, что в его квартире также находятся наркотики, дал показания о способе получения большой партии наркотиков, подробно рассказав о своем взаимодействии с иными лицами, участвующими в распространении наркотиков посредством сети интернет, чем несомненно помог следствию. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, не установлено.

Исследуя личность подсудимого, судом отмечается, что ФИО1 

<

данные изъяты>

Вместе с этим, учитывая, что ФИО1 совершил преступление, направленное против здоровья населения, во исполнение принципа справедливости, предупреждения совершения новых преступлений, суд полагает необходимым назначить ему наказание, связанное только с реальным лишением свободы, учитывая при назначении размера наказания по неоконченному преступлению положения ст. 66 ч.3 УК РФ, а также ч.1 ст. 62 УК РФ учитывая активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

С учетом применения ч.3 ст. 66 УК РФ и ч.1 ст. 62 УК РФ суд назначает подсудимому наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч.4 ст. 228.1 УК РФ. 

Учитывая наличие смягчающих обстоятельств, суд полагает возможным не применять к нему дополнительные виды наказаний, предусмотренные санкцией части 4 ст. 228.1 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств дела, степени общественной опасности совершенного преступления, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, у суда не имеется оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ, а также суд не усматривает оснований для применения ст. 64 УК РФ, поскольку в суде не установлено каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления.

Отбывать ФИО1 наказание надлежит в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима, как лицу, совершившему особо тяжкое преступление и ранее не отбывавшему лишение свободы.

Также при вынесении приговора суд решает судьбу вещественных доказательств:

- вещество содержащее в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон), изъятое 01.02.2019 в ходе личного досмотра ФИО1 массой: 1,96 г - объект № 1, 2,94 г - объект № 2, 5,02 г - объект № 3, 0,96 г - объект № 4, 0,97 г - объект № 5, 2,94 г - объект № 6, 2,96 г, объект № 7, 0,98 г - объект № 8, 2,00 г - объект № 9, 2,00 г - объект № 10, общей массой 22,73 грамма, 

- вещество содержащее в своем составе психотропное вещество - амфетамин, изъятое 01.02.2019 в ходе личного досмотра ФИО1 массой: 2,98 г - объект № 11, 2,78 г - объект № 12, общей массой 5,76 грамма 

- вещество в виде 27 (двадцать семь) таблеток содержащее в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), изъятое 01.02.2019 в ходе личного досмотра ФИО1 массой: 0,47 гр., 0,50 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,45 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,44 гр., 0,43 гр., 1,04 гр., общей массой 13,86 грамма 

- вещество растительного происхождения, являющее наркотическим средством из растения конопля - гашишем, изъятое 01.02.2019 в ходе личного досмотра ФИО1, массой 1,90 гр., 2,90 гр., 0,95 гр., 4,67 гр., 0,93 гр., 0,97 гр., 0,91 гр., 0,93 гр., 0,93 гр., общей массой 15,09 грамма

- вещества, содержащие в своем составе психотропное вещество - амфетамин изъятые в ходе осмотра жилища ФИО1 01.02.2019 по адресу: 

<

адрес> массой: 2,81 г, 2,96 г. 3,00 г, 0,18 г, 2,83 г., общей массой 11,78гр.

- вещества, содержащие в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон) изъятые в ходе осмотра жилища ФИО1 01.02.2019 по адресу: 

<

адрес> массой: 9,96 г, 5,16 г, 0,95 г, 0,93 г, 1,96 г, 9,95 г, 9,93 г, 9,92 г, 9,90 г, 5,01 г, 4,97 г, 2,90 г, 3,01 г, 2,95 г, 2,03 г, 3,00 г. 2.00 г, 5,03 г, 2,00 г общей массой 91,56 грамма 

- вещество содержащее в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси- N-альфа-диметил-фенил-этиламин), изъятые в ходе осмотра жилища ФИО1 01.02.2019 по адресу: М

<

адрес> массой: 0,48 гр., 0,46 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,45 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,5 гр., 0,47 гр., 0,5 гр., 0,46 гр., 0,46 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,46 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,46 гр., 0,49 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,57 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,46 гр., 0,46 гр., 0,46 гр., 0,46 гр., 0,47 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,44 гр., 0,96 гр., 0,89 гр., общей массой 34,52 грамма 

- вещества растительного происхождения являющееся наркотическим средством из растения конопля - гашишем, изъятые в ходе осмотра жилища ФИО1 01.02.2019 по адресу: М.

<

адрес> массой 0,94 гр., 0,99 гр., 2,98 гр., 3 гр., 4,95 гр., 5 гр., 4,98 гр., 1,01 гр., 0,95 гр., 0,98 гр., 0,92 гр., общей массой 26,7 грамма 

- тетрадь с записями - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г.о. Подольск, подлежат хранению в рамках выделенного уголовного дела № (том 1 л.д.176-177)

- денежная купюра номиналом 1000 рублей серия «№

- кошелек из материала чёрного цвета с надписью «

<

данные изъяты>»

- мобильный телефон в корпусе черного цвета фирмы «

<

данные изъяты>» с установленной в него сим картой оператора «

<

данные изъяты>» №.

- карта с надписью «

<

данные изъяты>» № - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г.о. Подольск - подлежат возвращению ФИО1 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р.,признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 - п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 - содержание под стражей - оставить без изменения.

Срок отбывания наказания исчислять с 14 июня 2019г. Зачесть ему в срок отбывания наказания время нахождения под стражей в качестве меры пресечения с 01 февраля 2019 года по день вступления настоящего приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ, а именно один день содержания лица под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Вещественные доказательства по вступлении настоящего приговора в законную силу: - вещество содержащее в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон), изъятое 01.02.2019 в ходе личного досмотра ФИО1 массой: 1,96 г - объект № 1, 2,94 г - объект № 2, 5,02 г - объект № 3, 0,96 г - объект № 4, 0,97 г - объект № 5, 2,94 г - объект № 6, 2,96 г, объект № 7, 0,98 г - объект № 8, 2,00 г - объект № 9, 2,00 г - объект № 10, общей массой 22,73 грамма, 

- вещество содержащее в своем составе психотропное вещество - амфетамин, изъятое 01.02.2019 в ходе личного досмотра ФИО1 массой: 2,98 г - объект № 11, 2,78 г - объект № 12, общей массой 5,76 грамма 

- вещество в виде 27 (двадцать семь) таблеток содержащее в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), изъятое 01.02.2019 в ходе личного досмотра ФИО1 массой: 0,47 гр., 0,50 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,45 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,44 гр., 0,43 гр., 1,04 гр., общей массой 13,86 грамма 

- вещество растительного происхождения, являющее наркотическим средством из растения конопля - гашишем, изъятое 01.02.2019 в ходе личного досмотра ФИО1, массой 1,90 гр., 2,90 гр., 0,95 гр., 4,67 гр., 0,93 гр., 0,97 гр., 0,91 гр., 0,93 гр., 0,93 гр., общей массой 15,09 грамма

- вещества, содержащие в своем составе психотропное вещество - амфетамин изъятые в ходе осмотра жилища ФИО1 01.02.2019 по адресу: М

<

адрес> массой: 2,81 г, 2,96 г. 3,00 г, 0,18 г, 2,83 г., общей массой 11,78гр.

- вещества, содержащие в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон) изъятые в ходе осмотра жилища ФИО1 01.02.2019 по адресу: 

<

адрес> массой: 9,96 г, 5,16 г, 0,95 г, 0,93 г, 1,96 г, 9,95 г, 9,93 г, 9,92 г, 9,90 г, 5,01 г, 4,97 г, 2,90 г, 3,01 г, 2,95 г, 2,03 г, 3,00 г. 2.00 г, 5,03 г, 2,00 г общей массой 91,56 грамма 

- вещество содержащее в своем составе наркотическое средство - МДМА (d,L-3,4-метилендиокси- N-альфа-диметил-фенил-этиламин), изъятые в ходе осмотра жилища ФИО1 01.02.2019 по адресу: 

<

адрес>: 0,48 гр., 0,46 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,45 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,5 гр., 0,47 гр., 0,5 гр., 0,46 гр., 0,46 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,46 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,46 гр., 0,49 гр., 0,47 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,57 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,48 гр., 0,46 гр., 0,46 гр., 0,46 гр., 0,46 гр., 0,47 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,53 гр., 0,49 гр., 0,48 гр., 0,48 гр., 0,47 гр., 0,47 гр., 0,44 гр., 0,96 гр., 0,89 гр., общей массой 34,52 грамма 

- вещества растительного происхождения являющееся наркотическим средством из растения конопля - гашишем, изъятые в ходе осмотра жилища ФИО1 01.02.2019 по адресу: 

<

адрес> массой 0,94 гр., 0,99 гр., 2,98 гр., 3 гр., 4,95 гр., 5 гр., 4,98 гр., 1,01 гр., 0,95 гр., 0,98 гр., 0,92 гр., общей массой 26,7 грамма 

- тетрадь с записями - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г.о. Подольск, - хранить в рамках выделенного уголовного дела № (том 1 л.д.176-177)

- денежная купюра номиналом 1000 рублей серия «№

- кошелек из материала чёрного цвета с надписью «

<

данные изъяты>»

- мобильный телефон в корпусе черного цвета фирмы «

<

данные изъяты>» с установленной в него сим картой оператора «

<

данные изъяты>» №.

- карта с надписью «

<

данные изъяты>» № - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г.о. Подольск - возвратить ФИО1, снять ограничения в пользовании. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, осужденным - в тот же срок со дня получения копии настоящего приговора. В случае принесения апелляционной жалобы либо апелляционного протеста осужденный, содержащийся под стражей, вправе в течение 10 суток со дня получения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела апелляционной инстанцией, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий: 

Судья М.Ю. ЛЕВШИНА